
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    649    DEL     16/09/2015 

ANNULLAMENTO IMPEGNO DI SPESA N. 1046 ASSUNTO SUL CAPITOLO 
270002  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2015  CON  CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 381/2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI DI STAFF ALLE DIPENDENZE FUNZIONALI DEL SINDACO 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Mara Minardi 

Pratica n. 689 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 649 del 16/09/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

PREMESSO che  con determinazione  dirigenziale  nr.  381  del  06/05/2015 veniva 
assunto l'impegno  di  spesa n.  1046 sul  capitolo 270002 del  Bilancio di  Previsione del 
corrente esercizio finanziario per l'incarico di patrocinio legale del procedimento avanti al 
Tribunale  di  Rimini  derivante  dall'atto di  citazione per  chiamata  in  causa  del  terzo nel  
procedimento cautelare iscritto al r.g. n. 826/2015 promosso dai Sigg. Mammarella Roberto 
e Cecchini Selvino notificato in data 22/04/2015 prot. 13133;

CONSIDERATO che successivamente per un disguido tecnico l'impegno di spesa è 
stato nuovamente assunto  con determinazione dirigenziale n. 404 del 10/06/2015;

RILEVATO che sebbene più recente, la  determinazione dirigenziale n. 404/2015, ha 
avuto un iter più celere della precedente e pertanto, l'ufficio contenzioso affari legali, nel 
frattempo,   ha  collegato  alla  determinazione  dirigenziale  404/2015  tutti  adempimenti 
relativi alla trasparenza degli incarichi;

RITENUTO quindi  necessario annullare  l'impegno di  spesa  n.  1046 assunto  con 
determinazione  dirigenziale  n,  381  del  09/05/2015   assunto  sul  capitolo  270002  del 
Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di annullare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse, l'impegno di spesa n. 1046/2015 assunto con determinazione 
dirigenziale n. 381/2015 sul capitolo 270002 del Bilancio di previsione del corrente 
esercizio finanziario;

2) di dare atto che l'incarico di patrocinio legale verrà liquidato sull'impegno di spesa 
n. 1098 assunto sul capitolo 270002 del Bilancio di previsione del corrente esercizio 
finanziario con determinazione dirigenziale n. 404 del 10/06/2015;

Pratica n. 689 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 649 del 16/09/2015 Pag. 2 di 3



di  individuare  nel  Sig.  Marco  Nanni  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/09/2015 
Firmato

MINARDI MARA / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 689 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 649 del 16/09/2015 Pag. 3 di 3


